
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 20 DEL 24/03/2017

Prot. N. 5135 del 24/03/2017

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE EVENTO PROMO-
PUBBLICITARIO DEL 26.03.2017 PER AVVIO  NUOVA ATTIVITA`
BIRRA SALENTO SRL

IL DIRIGENTE

-Vista la nota del 20.03.2017 , acquisita al protocollo generale del Comune al n. 4628 del 20.03.2017 
 con la quale il sig. Paolo Zecca , in qualità di rappresentante legale della ditta Birra Salento s.r.l. 
con sede in Leverano, via Ancona 2, comunica che in data 26.03.2017 è prevista l’esibizione sul 
territorio comunale di sbandieratori per promuovere e pubblicizzare l’imminente avvio della nuova 
attività produttiva  della ditta Birra Salento s.r.l.;

- che tale iniziativa prevede l’esibizione in forma itinerante sulle principali vie del paese di circa 24 
sbandieratori che partendo da Via Menotti seguiranno il presente percorso: Via Fermi, Buonarroti, 
Parini, Cesarea, Largo I° Maggio, Dei Tigli, Menotti, Fermi, Aia Vecchia, Fontana, Caracciolo, Della 
Libertà,  P.  Cazzella,  Rossini,  Carmiano,  Della Consolazione,  Largo Santa Croce ,  Via  Canne,  S. 
Rocco, Largo Fontana, Piazza Roma. 

-Considerato, al fine di  garantire l’incolumità dei partecipanti e la sicurezza della circolazione è 
necessario  interdire  al  traffico  veicolare  le  vie  di  volta  in  volta  percorse  dal  corteo  degli 
sbandieratori ;

-Visti  gli  artt.  5,6  e 7 del  Decreto Leg.vo 30 aprile 1992,  n.  285-“Nuovo Codice della Strada” e 
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  le  norme del  regolamento  di  Esecuzione  del 
predetto Decreto Legislativo, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 Ordinanza n. 20 del  24/03/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

Visto l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 
267; 

-Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 17.02.2017prot. 2919 del 17.02.2017; 

ORDINA

Domenica  26 marzo 2017- dalle ore 10,00 alle ore  13,00:

la chiusura al  transito  veicolare delle seguenti  vie di  volta in volta interessate  dal  corteo degli 
sbandieratori : Via Fermi, Buonarroti, Parini, Cesarea, Largo I° Maggio, Dei Tigli, Menotti, Fermi, Aia 
Vecchia,  Fontana, Caracciolo, Della Libertà,  P. Cazzella, Rossini,  Carmiano, Della Consolazione, 
Largo Santa Croce , Via Canne, S. Rocco, Largo Fontana, Piazza Roma. 

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del  Comune di  Leverano e pubblicizzata nelle  forme di  legge-.I 
trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia (D.Lgs. n.285/92 –Nuovo Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Esecuzione).

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.Lg.vo n. 285/92, sono incaricati di assicurare il rispetto delle 
norme previste nella presente ordinanza.

Lì 24/03/2017
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 20 del  24/03/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 524

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 24/03/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 24/03/2017

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 24/03/2017
______________________

 Ordinanza n. 20 del  24/03/2017   -  pag. 3 di 3


